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RIFERIMENTI DEL CORSO DI STUDIO 
 
Dipartimento: Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della Formazione 
(S.P.P.E.F.F.), Università degli Studi di Palermo 
Via: Viale delle Scienze, Ed. 15 
 
Coordinatore del Corso di Studio: Prof. Giuseppe Battaglia 
E-mail: giuseppe.battaglia@unipa.it 
tel. +3909123899616 
 
Manager didattico del Dipartimento S.P.P.E.F.F.: Dott. Pietro Di Lorenzo 
E-mail: pietro.dillorenzo@unipa.it 
tel. +3909123860076 
 
Responsabile della U.O. Didattica e internazionalizzazione del Dipartimento: Dott.ssa Orsola 
Alfieri 
E-mail: orsolo.alfieri@unipa.it 
tel. +3909123899570 
 
Segretario del Corso di Studio sede didattica di Palermo: Sig. Maurizio Polizzi 
E-mail: maurizio.polizzi@unipa.it 
tel. +3909123890660 
 
Segretario del Corso di Studio sede didattica di Agrigento: dott.ssa Mariaconcetta Piazza 
E-mail: mariaconcetta.piazza@unipa.it 
tel. +3909123897804  
 
Segretario del Corso di Studio sede didattica di Trapani: dott.ssa Daniela Montalto 
E-mail: daniela.montalto@unipa.it 
tel. +3909123897881 
 
Contact person per l’internazionalizzazione: Prof.ssa Patrizia Proia 
E-mail: patrizia.proia@unipa.it 
tel. +3909123896919 
 
Supporto ai corsi di studio - U.O. Didattica e Internazionalizzazione: sig.ra Nunzia Puleo 
E-mail: nunzia.puleo(at)unipa.it  
tel. +3909123897779  
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Rappresentanti degli studenti:  
 
COGNOME NOME CDS POLO E-MAIL 
BILETI GIUSEPPE L-22 TP giuseppe.bileti@you.unipa.it 
CELAURO DARIO L-22 PA dario.celauro@you.unipa.it 
CORSINO SAMUELE L-22 PA samuele.corsino@you.unipa.it 
FRATERRIGO VITTORIO L-22 PA vittorio.fraterrigo@you.unipa.it 
MARINO GIUSEPPE L-22 PA giuseppe.marino33@you.unipa.it 
MUSCARNERA DANIELE L-22 PA daniele.muscarnera01@you.unipa.it 
TRIOLO GIOVANNA 

CRISTEL 
L-22 AG giovannacristel.triolo@you.unipa.it 

 
Componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento:  

- Sede didattica di Palermo: prof.ssa Barbara Cappuzzo, 
barbara.cappuzzo@unipa.it; studente Giuseppe Marino, 
giuseppe.marino33@you.unipa.it. 

- Sede didattica di Agrigento: prof.ssa Barbara Cappuzzo, 
barbara.cappuzzo@unipa.it; studentessa Cristel Triolo, 
giovannacristel.triolo@you.unipa.it. 

- Sede didattica di Trapani: prof.ssa Garden Tabacchi, garden.tabacchi@unipa.it; 
studente Giuseppe Bileti, giuseppe.bileti@you.unipa.it. 

 
Indirizzo internet: 
https://www.unipa.it/dipartimenti/sc.psicol.pedag.edellaformazione/qualita/cpds.html 
 
Riferimenti: Guida dello studente, Guida all’accesso ai corsi di laurea o di laurea magistrale, 
Portale “Universitaly” http://www.universitaly.it/ 
 


